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تازه های مطبوعات

 ...
شهروند - احمد حاتمی یزد کارشناس بازار های مالی  •

با اشاره به  پدیده نوسان ارز، معتقد است : این که انتظار 
داشته باشیم دولت مدام ارز به بازار تزریق کند تا عطش 
ایجاد شده تمام شود و بهای دلار افت کند، درست نیست. 
این مسئله یک پدیده فرهنگی است و در شرایطی که در 
ایــران هیچ اتفاق خاصی رخ نــداده اســت، عــده ای بدون 
کوچک ترین عرق ملی و احساس وطن دوستانه شرایط 

اقتصادی کشور را با چالش مواجه می کنند.
کیهان –این روزنامه درگزارشی باعنوان » دلار 5800  •

تومانی دستاورد دولت برجام و تلگرام!« در بررسی افزایش 
قیمت ارز نوشت: دولتی که مدعی ثبات اقتصادی در کشور 
بود و طی چهار سال نخست خود همواره از ثبات نرخ ارز و 
کاهش تورم سخن می گفت، اکنون کشور را در اوج بی ثباتی 
قــرار داده است به نحوی که در همین چند روز آغازین 

فروردین ، حدود  800 تومان گران شده است!
آرمــان –ایــن روزنــامــه درگــزارشــی با عنوان »کودتای   •

ارزی« به نوسانات بازار ارز و سکه پرداخت و با اشاره به این 
که  رئیس جمهور در بهمن سال گذشته اعلام کرد افزایش 
نرخ ارز قاعدتاً دلایل روانی و تبلیغاتی دارد،نوشت: در این 
تاریخ رئیس جمهور به این روند غیرطبیعی اشاره دارد اما 
به دلایل آن اشاره ای نمی کند که شاید دلیل آن جلوگیری 
از جری شدن بیشتر آنانی باشد که با اهداف خاص در حال 

برنامه ریزی علیه دولت هستند.
جوان –اصرار شورای شهر تهران بر ماندن محمدعلی  •

نجفی در سمت شهرداری پایتخت به این معناست که یا 
نجفی دروغ می گوید بیمار است و آنان از پشت پرده این 
دروغ آگاهند یا این که از بیماری اطلاع دارند اما یا برای 
دفــاع از تصمیم قبلی خود یا منافع احتمالی حاضرند 
شهرداری تهران فلج باشد و در عین حال قحط الرجالی 

حوزه اصلاحات را ثابت کنند.
قانون – این روزنامه در مطلبی با عنوان » میلیتاریسم  •

علیه دموکراسی!« با اشاره به سخنان حسین ا... کرم درباره 
حضور گزینه نظامی بــرای انتخابات ریاست جمهوری 
نوشت: محافظه  کاران با حمله به دموکراسی به دنبال 

گزینه نظامی برای انتخابات هستند.
وطن امروز-این روزنامه در مطلبی با عنوان » بهشت  •

سفارتخانه ها!« نوشت: با وجود اعلام رسیدگی دادستانی 
برلین به تخلفات سفارت آلمان در تهران، دستگاه  های 
مربوط در ایران اراده ای برای برخورد با تخلفات گسترده 

سفارتخانه  های اروپایی در تهران ندارند.
ایران –صادق زیباکلام استاد دانشگاه تهران معتقد است  •

مهم ترین دستور کار قوای مختلف، باید شفافیت و سخن 
گفتن صریح با مردم باشد. او در زمینه گفت وگوی ملی 
نیز با اشاره به استقبال نکردن بخش هایی از حاکمیت از 
گفت وگو، پیشنهاد می دهد که دولت و مجلس نخست با 

مردم گفت وگو کنند. 

هادی محمدی – در فاصله یک ماه تا زمانی که ترامپ ادعا 
کرده درباره باقی ماندن در برجام یا خروج از آن تصمیم 
می گیرد ، رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد : ما برای 
همه شرایط پیش بینی لازم را داریم و به برجام با آمریکا یا 
بدون آمریکا فکر کرده ایم ، در هیچ شرایطی مشکلی برای 
فناوری یا زندگی مردم پیش نمی آید. البته ما آغازگر نقض 
پیمان نیستیم اما اگر آن ها برجام را نقض کنند حتما 
پشیمان می شوند. آمادگی ما بیشتر از آن است که آن ها 
فکر می کنند و اگر برجام را نقض کنند آثارش را در کمتر از 
یک هفته می بینند. به گزارش خراسان، دکتر روحانی که 
روز گذشته در دوازدهمین مراسم روز ملی فناوری هسته 
ای در حضور صدها متخصص صنعت هسته ای کشورمان 
سخن می گفت، با اشاره به دستور سال 95 خود مبنی بر 
تحقیقات درباره پیشران هسته ای ، افزود: ما امروز شاهد 
اولین دستاورد پیشران هسته ای بودیم و دیدید چگونه 
اولین قدم را برداشتیم . آغاز عملیات اجرایی ساختمان 
مربوط به سنجش فرایندی و آزمایشگاه های وابسته در 
سایت شهید شهریاری تهران یک قدم مهم در راستای 
قدم های فراوانی است که باید در ساخت پیشران هسته 
ای برداشته شود و خوشحالم که در این حوزه اقدامات 

خوبی در حال انجام است.

در مسیر تجارت هسته ای قرار گرفته ایم	 
وی  با بیان ایــن که پس از برجام توانستیم از همکاری 
کشورهای دیگر به خوبی استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: 
بیش از 120 دستاورد مهم در طول دو سال گذشته پس 
از برجام در صنعت هسته ای داشتیم و اتفاقاً پس از برجام 
توانستیم از همکاری کشورهای دیگر هم به خوبی استفاده 
کنیم. ما با برخی کشورهای اروپــایــی، روسیه و چین در 
بسیاری از پروژه ها در حال همکاری هستیم و بعد از برجام 
کشور ما در مسیر تجارت هسته ای قرار گرفت. ما حدود 400 
تن کیک زرد خریده ایم و مقداری مواد غنی شده فروختیم 
و همچنین قدم های اولیه برای ساخت راکتورهای جدید 
را در بوشهر برداشته ایم.وی تصریح کرد : در مسیر فناوری 
هسته ای ما کوتاه نیامدیم و نمی آییم. ملت بداند، جوانان 
اندیشمند برای دستاوردهای علمی کشور یک لحظه هم 
درنگ نمی کنند. ما برای تحقیق در زمینه هسته ای از کسی 
اجازه نمی گیریم البته آماده همکاری و تعامل در این زمینه 
هستیم زیرا مبنای ما از اول همکاری و تعامل سازنده با دنیا 
بود.رئیس جمهور تصریح کرد: گزارش رئیس سازمان انرژی 

هسته ای، دستاوردهای رونمایی شده و نمایشگاهی که امروز 
بازدید کردم پیام روشنی دارد برای برخی دوستان که گاهی 
بدون دقت حرف می زنند و فکر می کنند در دولت یازدهم و 
دوازدهم حرکت هسته ای ما کند شده است و سانتریفیوژها 
نمی چرخد یا کند می چرخد. به ملت بزرگ ایران با صراحت 
و شفافیت عرض می کنم که صنعت هسته ای ما با توان و دقت 
بیشتر و محاسبه دقیق تر نسبت به دیروز حرکت می کند. ما 
سال گذشته 42 پروژه افتتاح کردیم و امسال 83 پروژه و این 
نشانگر آن است که ما در مسیر فناوری علمی راه خود را ادامه 
می دهیم.رئیس شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری 
از اظهارات خود با تاکید بر این که یکی از اهداف ما، تامین 
اقتدار ملی است، بیان کرد: اقتدار به معنای قدرت مشروع 
و مفید برای کشور است، قدرتی که بنیانش تهدید، زورگویی 
و تجاوز نیست بلکه قدرتی مشروع برای منافع ملی، امنیت 
و ثبات منطقه و صلح جهانی است. در این اقتدار ملی ما به 
قدرت نرم و قدرت سخت نیاز داریم که ترکیب صحیح این 
دو، قدرت هوشمند را برای ما می سازد.وی با اشاره به این 
که دیپلماسی و فعالیت اندیشمندان هسته ای دو روی یک 
سکه هستند، افزود: در یک سمت تلاش می کنیم به فناوری 
روز که برای انرژی، بهداشت و سلامت، کشاورزی، معادن، 
صنعت و مواد غذایی ما لازم است دست یابیم و به صورت 
مستمر فعالیت کنیم و از سویی به قدرت دیپلماسی نیازمندیم 
زیرا قدرت دیپلماسی همان هنری است که حق ما را تثبیت 
می کند، حقی که بدخواهان می خواهند از ما بگیرند و آن را 
در مراجع بین المللی نامشروع جلوه دهند، دیپلماسی حق 

ما را پایدار می کند.

2 روی سکه را ببینید	 
ــدرت نظامی و دفــاعــی، اقتصادی،  وی گــفــت: مــا بــه ق
فرهنگی، سیاست داخلی و خارجی و قــدرت سخت و 
نرم نیازمندیم. ما به یک اقتدار مشروع در منطقه و جهان 
نیازمندیم اما بعضی ها یک روی سکه را نگاه می کنند، اگر 
سکه را بلند کنند پشتش معلوم است اما حوصله این کار را 

ندارند، فکر می کنند پشت سکه خبری نیست.

ملت ایران از مشکلات بزرگ هم بزرگ تر است	 
رئیس جمهور با تاکید بر این که ما ملت بزرگی داریم که 
در روزهــای سخت روی پای خود ایستاده است، اظهار 
کرد: عده ای می خواهند ما تسلیم و تابع باشیم و از منافع 
خود چشم بپوشیم در حالی که ما هیچ گاه دنبال رضایت 
و خشنودی بدخواهان نیستیم. ما خشنودی خدا و ملت 
خود را می خواهیم البته برای همه ملت ها هم آرزوی 
خوشبختی داریم و اگر کمکی از ما بر بیاید به ملت های 
دیگر هم کمک می کنیم. همان طور که در یکی دو سال 
گذشته دنیا شاهد بود برای کمک به ملت های منطقه 
در برابر تروریسم، ایستادگی کردیم و پشت تروریست ها 
و حامیان آن ها را شکستیم بنابراین آن ها از ما ناراحت 
و ناراضی اند و اگر در جامعه ما مشکل کوچکی باشد آن 
مشکل را چند برابر می کنند زیرا فکر می کنند ما برای 
مشکلات خود راه حل نداریم در حالی که ما برای تمام 
مشکلات برنامه داریــم و مشکلات هر چه بزرگ باشد، 
ملت از مشکلات بزرگ تر است. اتکای ما به خداوند و ملت 

یکپارچه و متحد خودمان است.

اگــر می خواهند نقض عهد کنند، بهای آن را باید 	 
خودشان بدهند

رئیس دولت دوازدهم با اشاره به ادعاهای بدخواهان ملت 
ایران در طول سالیان گذشته، گفت: فرهنگ و دین ما به 
ما یاد داده است اگر با کسی عهدی بستیم آغازگر نقض آن 
نباشیم. بعد از برجام اقدامات زیادی انجام دادند که برجام 
را با دست خودمان تخریب کنند که این از سادگی آن ها 
بود زیرا نمی دانستند ملت ما بیدارتر از این هاست. آن ها 
اگر می خواهند نقض عهد کنند، بهای آن را باید خودشان 

بدهند نه این که ملت ایران آن بها را بپردازد.

فکر می کنند با توئیت ساختمان برجام می لرزد	 
روحانی با بیان این که 15 ماه است تلاش می کنند برجام 
را بشکنند و می گویند تازه فهمیده ایم که در برجام سر ما 
کلاه رفته است، تصریح کرد: این ادعای درستی نیست. 
ما در مذاکرات دنبال برد ـ برد بودیم تا کسی ضرر نکند. 
ساختمان برجام آن قدر محکم بود که در این 15 ماه 
با انواع فشارها سالم مانده است. میلیاردها پول خرج 
کردند تا این ساختمان را بلرزانند، فکر می کنند با توئیت 
این ساختمان می لرزد ولی تا به امروز موفق نبوده اند. 
البته اگر روزی بتوانند به برجام لطمه وارد کنند، ما 
ملت پیروز هستیم. اگر از برجام عقب نشینی کنند آبرو و 

حیثیت خود را لکه دار می کنند.

دولت های منطقه به جای آمریکا باید به ملت خود و 	 
ملت های منطقه تکیه کنند

وی خاطرنشان کرد: ما به فکر تهدید کسی نیستیم. 
قدرت ما و حتی قدرت نظامی ما برای تجاوز به کشوری 
نیست. روابــط ما با همسایگان دوستانه خواهد بود. 
آن هایی که سخنان نــاروا می زنند می فهمند که این 
حرف ها به سودشان نیست. ما 40 سال حکومت های 
مختلف را در آمریکا دیده ایم، یکی هم همین دولت اخیر 
است. دولت های منطقه هم به جای تکیه بر آمریکا باید 
به ملت خود و ملت های منطقه تکیه کنند، بیایید کنار 

هم باشیم.
ــاره به ایــن که راه و مسیر ما در  روحانی در پایان با اش
چارچوب مصلحت و منافع ملی ترسیم شده و آن مسیر را 
ادامه می دهیم، گفت: دستاوردهای هسته ای ما بیشتر 
می شود، جایگاه ایران در افکار عمومی جهان بالاتر قرار 

می گیرد و ملت از مشکلات عبور می کند. 

در مراسم روز ملی فناوری هسته ای خطاب به آمریکا با تاکید بر این که آمادگی ما بیشتر از آن است که آن ها فکر می کنند 

روحانی: اگر برجام را نقض کنند آثارش را در کمتر از یک هفته می بینند 
روایت رئیس جمهور از پیام روشن دستاوردهای هسته ای برای برخی دوستان! 

...انعکاس
عصرایران مدعی شد : در جلسه دیروز دیدار نوروزی  •

تشکل های اقتصادی با هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران، 
حامد واحدی و مهدی جهانگیری دو عضو هیئت رئیسه اتاق 
بازرگانی تهران که به دلیل برخی شبهات مالی دستگیر 
شده بودند نیز حضور داشتند. سایت اتاق بازرگانی ، صنایع 
و معادن تهران تصاویری از این دو فرد را در دیدار نوروزی 

روز گذشته منتشر کرده است.
تابناک نوشت : رئول مارک گرشت و ری تکیه از مخالفان  •

سرسخت برنامه هسته ای ایــران و برجام در مطلبی در 
واشنگتن پست مدعی شده اند، آمریکا نباید نگران واکنش 
ایران در حوزه هسته ای یا تلاش ایران برای کشتن سربازان 
آمریکایی در منطقه باشد.این دو پیش بینی کرده اند در 
نهایت ملاحظات فنی و تخصصی سازمان انــرژی اتمی 
ایران تعیین کننده خواهد بود؛ به این دلیل که اولا علی اکبر 
صالحی، رئیس این سازمان اهل برنامه ریزی گام به گام و 
تدریجی برای رسیدن به توانایی هسته ای است. دوم آن که 

ایران از واکنش سخت تیم ترامپ می ترسد.
ــداد 24 نوشت:کرباسچی دبیرکل کــارگــزاران  • روی

سازندگی اذعــان می کند که نقدهای بسیار جدی را به 
شخص آقای روحانی داریم. یکی از نقدهای جدی که ما 
به ایشان داریم، این است که در انتصاب لایه های مدیریتی 
خوب عمل نکرده اند. می توانستند از قشر جوان و زنان در 
گردونه مدیریتی استفاده کنند، اما این کار را انجام ندادند 
و این عملکرد کاملًا قابل نقد است. حسن روحانی اشتباه 
دیگری هم در کارنامه خود دارد که نمی توان از آن  دفاع 
کرد؛ طرح صحبت هایی که توان عملیاتی کردن آن وجود 
نــدارد. البته رئیس جمهور هم مانند بقیه انسان است و 

ممکن است جوگیر شده باشد!
روحانی  از  • حسن  شخصی  نوشت:سایت  عصرخبر 

ابتدای سال 96 به روز نشده و تعطیل شده است.آخرین 
مطلب منتشر شده در صفحه سایت مربوط به پیام نوروزی 
سال 96 حسن روحانی و مطالب خبری نیز مربوط به اواخر 
سال 95 و روزنوشت های سایت مربوط به سال 83 است.
جالب این جاست که بررسی بخش فیلم و عکس سایت 
نشان می دهد این سایت فقط کارکرد انتخاباتی داشته و 
فقط تصاویر و فیلم های تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
در آن موجود است و پس از آن سایت هیچ گونه تصویر و فیلم 

جدیدی نداشته است.
انتخاب نوشت : گریگوری اساتریان، تحلیل گر سیاسی و  •

کارشناس سیاست های ایالات متحده آمریکا در خاورمیانه 
در روزنامه روسی وزگلیاد درباره »تهدید خواندن« ایران 
توسط ولیعهد سعودی نوشت: ولیعهد سعودی بر این 
عقیده است که باید برای مقابله با ایران آماده شود. از این 
رو، به همه دولت ها درباره ایران هشدار می دهد، اما اغلب 
او را صادق نمی دانند. این روزنامه روسی در ادامه آورده 
است: عوامل متعددی است که جنگ بزرگ خاورمیانه را 
تبدیل به واقعیتی نزدیک می کند؛ منطقه در معرض مقابله 
بین وهابیت و تشیع قرار دارد، مقابله ژئو استراتژیک بین 

این دو حتمی است. 

...اخبار 
آغاز تور آفریقایی – آمریکایی ظریف 

از سنگال 
قاسمی: در سفر ظریف به برزیل اسناد 

گوناگونی امضا می شود 

وزیر خارجه کشورمان در صدر هیئتی بلندپایه با ورود 
به داکار پایتخت سنگال، تور اقتصادی و پنج روزه خود 
به چند کشور آفریقایی و آمریکایی را آغاز کرد. وزیر امور 
خارجه پیش از این سفر که هیئتی بزرگ از مدیران بخش 
ــد، بر توسعه روابط  های خصوصی و دولتی حضور دارن
اقتصادی با سنگال تأکید و خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران صادرات محصولات و کالاهای غیرنفتی و 
خدمات فنی - مهندسی را به این کشور دنبال می کند. به 
گزارش ایرنا، ظریف یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران 
در بخش خــودروســازی در سنگال حضور خوبی دارد، 
همچنین زمینه های اقتصادی بسیار مناسبی در این کشور 
وجود دارد که امیدوارم بتوانیم بستر صادرات غیرنفتی 
ــادرات خدمات فنی - مهندسی به سنگال و دیگر  و ص
کشورها را در این سفر نهایی کنیم. وزیر خارجه کشورمان 
دیروز در همایش مشترک اقتصادی ایران و سنگال گفت: 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با همکاری دولت و 
بخش خصوصی جمهوری سنگال، این کشور را به قطب 
خودروسازی در منطقه غرب آفریقا تبدیل کند.همچنین 
به گفته بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در این سفر، 
وزیر امور خارجه کشورمان و هیئت همراه به کشورهای 
سنگال، برزیل، اوروگوئه و نامیبیا سفر و با مقامات سیاسی، 
اقتصادی و پارلمانی این کشورها دیدار و گفت وگو خواهند 
کرد. به گزارش ایسنا، قاسمی با اشاره به سفر ظریف به 
برزیل، تأکید کرد که این کشور یکی از اقتصادهای مهم 
جهان و از اعضای  گروه بریکس است. وی همچنین اعلام 
کرد »در جریان این سفر اسنادی در زمینه های حقوقی، 
قضایی، بــازرگــانــی، تــجــاری، آمــوزشــی و فرهنگی بین 
مقامات دو کشور امضا خواهد شد.«همزمان سبحانی سفیر 
پیشین کشورمان در ونزوئلا در گفت وگو با ایسنا تصریح 
کرد: ترامپ ترجیح می دهد به جای ایران، عربستان در 
آمریکای لاتین فعال باشد. احمد سبحانی به سفر اخیر 
وزیر خارجه سعودی به منطقه آمریکای لاتین اشاره کرد 
و گفت: یکی از دلایل حضور عربستان در آمریکای  لاتین 
بحث همکاری های نفتی بود که با کشورهایی مانند ونزوئلا 
و اکوادور ارتباط  داشت و بعد از این که ایالات متحده آمریکا 
ارتباطاتش را با کوبا آغاز کرد،  سعی کرد روابط خود را با 

کشورهایی مانند کوبا گسترش دهد. 

عضو کمیسیون شوراها: لایحه جامع 
انتخابات به زودی تقدیم مجلس می شود 

قرار  گفت:  شــوراهــا  کمیسیون  عضو   - اکبری  محمد 
به  انتخابات اردیبهشت سال گذشته  بود لایحه جامع 
مجلس ارائه شود تا با طرح مجلس ادغام شود اما دولت 
تاکنون تاخیر داشت. احمد علیرضا بیگی در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی خراسان با اشاره به آمادگی کمیسیون 
شوراها برای بررسی لایحه جامع انتخابات گفت: دولت 
وعده داده است که به زودی لایحه جامع انتخابات را به 
کمیسیون شوراها ارائه می کند. وی افزود: طرح اصلاح 
قانون انتخابات مدت هاست که در کمیسیون شوراها و 
امورداخلی تهیه شده و آمــاده است، منتها بنابرتصمیم 
کمیسیون قرار شد دولت نیزلایحه بیاورد تا براساس آن 
وهمچنین اعمال طرح مجلس لایحه را برای تصویب به 
صحن بیاورد.عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی مجلس 
اظهار کرد: ارائه لایحه جامع دولت به کمیسیون موجب 
جلوگیری از ایجاد برداشت جانبداری مجلس در تصویب 
قانون انتخابات می شود منتها اکنون 9 ماه از فرصتی که 
دولت ازکمیسیون شوراها خواسته است می گذرد و این 
لایحه به مجلس ارائه نشده است.وی تاکید کرد: عقیده 
داریــم نظر دولت برای جامعیت بیشتر اصلاحیه قانون 
انتخابات ضــروری است بنابراین  براساس وعده دولت 
منتظریم لایحه به مجلس ارائه شود و در نزدیک ترین زمان 
قانون جامع انتخابات مورد بررسی و تصویب قرار گیرد تا در 
انتخابات آینده اجرایی شود.بیگی درپاسخ به سوالی مبنی 
بر تصمیم کمیسیون شوراها درباره تفسیر رجل سیاسی 
مذهبی اظهار کرد:  کار بررسی مصادیق رجل سیاسی و 
مذهبی در چارچوب سیاست های کلی انتخابات در شورای 
نگهبان به پایان رسید و این شورا تفسیر خود را ارائه داد 
اما  مجلس در زمینه ارائه مصادیق ورود نکرد زیرا کار تفسیر 
قانون اساسی برعهده شورای نگهبان است و این شورا با 
کمک اندیشمندان و صاحب نظرانی که با فراخوان نظر 

کارشناسانه خود را ارائه کردند آن را نهایی کرد.  

...احزاب 
نشست دبیران استانی جبهه مردمی برگزار می شود

باشگاه خبرنگاران - عضو هیئت رئیسه جبهه مردمی دربــاره زمان 
برگزاری مجمع عمومی، گفت: قبل از آغاز ماه رمضان مجمعی با حضور 
دبیران و روسای استان ها برگزار می کنیم، در این مجمع همفکری 
صــورت می گیرد و تاریخ برگزاری مجمع عمومی مشخص خواهد 
شد.مهدی چمران همچنین درباره برنامه های تشکل متبوعش برای 
سال جدید،گفت: در بیش از نیمی از استان ها شوراهای جدید تشکیل 
شده است و در دیگر استان ها هم با سرعت بیشتری عمل می شود و 

سپس به برگزاری مجمع عمومی اقدام می کنیم.

...مجلس 
اختصاص مبلغ 2 میلیارد تومان یارانه برای احزاب

ایرنا - رئیس کمیسیون ماده 10 احزاب درباره اختصاص بودجه احزاب 
در سال 96 گفت: دولت مبلغ دو میلیارد تومان یارانه برای احزاب در 
سال 96 اختصاص داده است که تا پایان فروردین مهلت دارد آن را 
پرداخت کند. بهرام سرمست افزود: در 29 اسفند دو میلیارد تومان 
یارانه احزاب به آن ها تخصیص یافت و دولت تا پایان سال مالی 96 
که پایان فروردین ماه امسال است فرصت دارد این مبلغ را به احزاب 
پرداخت کند. ضمن آن که چنین مبلغی برای سال 97 درنظر گرفته 

شده است.

...پدافند 
واکنش امیرسرتیپ اسماعیلی به انتشار یک شایعه

میزان- فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( در واکنش 
به انتشار خبر پرواز هواپیماهای معاند در فضای ایران،گفت: در روز 
های گذشته یــاوه گویی هایی از برخی رسانه های دشمنان دربــاره 
پرواز هواپیماهایی در کشور شنیده شد که ارزش پاسخ گویی نداشت . 
سرتیپ اسماعیلی در این باره افزود:اگر کشوری حماقتی انجام دهد و 
هواپیمایش نزدیک شود، قطعا اولین خط مقدم که پدافند هوایی است 
پاسخ کوبنده می دهد و این یاوه گویی ها جایی جز همان رسانه های 

شیطان صفت و متوهم ندارد.

فناوری  ملی  روز  سالگرد  دوازدهمین  با   همزمان 
هسته ای و با حضور رئیس جمهور وبرخی اعضای 
دولت از 83 دستاورد جدید صنعت هسته ای کشورمان 
که به صورت کاملا بومی و توسط متخصصان سازمان 
انــرژی اتمی کشورمان تولید شده رونمایی به عمل 
آمد .به گــزارش خراسان، اولین شبیه ساز سنجش 
فرایندی، دستگاه آنالیز ایزوتوپ اسپکتروسکوپی 
لیزری و سانتریفیوژ دکانتر از جمله دستاوردهایی 
بودند که در سالن اجلاس سران رونمایی شدند و پنج 
پــروژه مهم انتقال اولین محموله کیک زرد تولیدی 
کارخانه اردکان یزد از سنگ معدن اورانیوم ساغند 
به UCF اصفهان،  بهره بــرداری از واحــد فرایندی 
اختلاط در مجتمع غنی سازی شهید احمدی روشن 
در نطنز ،  بهره برداری از تست لوپ های سوخت دو بار 
و 10 بار در راکتور تحقیقاتی تهران ، طراحی، ساخت 

ــرداری از مرکز ملی تحقیق و توسعه علوم و  و بهره ب
مهندسی مواد در مجتمعِ شهید علی محمّدی در فردو 
، طراحی و ساخت اولین شتاب دهنده خطی بومی با 
همکاری پژوهشگاه دانش های بنیادی  و همچنین آغاز 
عملیات اجرایی ساختمان مربوط به سنجش فرایندی و 
آزمایشگاه های وابسته در سایت شهید شهریاری تهران 
که از جمله مراحل دستیابی به پیشران هسته ای است 
به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد .همچنین در این 
مراسم که با حضور سفیران و نمایندگان کشورهای 
خارجی و خانواده شهدای هسته ای برگزار شد ، علی 
اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
در سخنانی با اشاره به پایبندی ایران به تعهداتش در 
برجام و این که تاکنون 10 بار آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پایبندی ایران را به تعهداتش اعلام کرده تصریح 
کرد: متأسفانه تا امروز برخی از طرف های مقابل به 

رغم صراحت متن برجام در باب پذیرش تعهدات خود، 
در مسیر بدعهدی حرکت کرده اند و در نتیجه دیوار 
بی اعتمادی همچنان پابرجاست. بزرگان ما بر این 
موضوع تأکید دارند که همگان باید از منافع برجام 
و دستاوردهای آن بهره مند شوند و به طور همزمان، 
وظایف خود را در قبالِ آن به انجام رسانند. از این رو، 
برای ما به هیچ وجه، قابل پذیرش نیست که هزینه های 
اجرای این توافق تاریخی، متوجه یکی از طرف ها شود 
و در مقابل برخی کشورهای حاضر در این میدان، از 
انجام کامل تعهدات خود سر باز زنند.وی تصریح کرد 
: ما به پیروی از فرمانِ جاودانی قرآن کریم، همچنان 
به عهد و پیمان خود استوار می مانیم، اما چنان چه 
ــرده بگردانند و نوایی دیگر ســاز کنند،  دیــگــران، پ
جمهوری اسلامی ایران نیز تصمیمات لازم را اتخاذ می 
کند و بر پایه صلاحدید تصمیم گیران نظام اسلامی از 
منافع خود صیانت خواهد کرد.صالحی همچنین یکی 
از اهداف و برنامه های راهبردی سازمان انرژی اتمی 
را ارتقای سطح کمّی و کیفی پژوهش در بخش های 
مختلف دانست و گفت : اکنون به واسطۀ اتخاذ این 
رهیافت از جمله پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای، 
شاهد توفیقات جدید در حوزه هایی مانند فناوری 
کوانتومی هستیم که ازارزش استراتژیک و راهبردی 
بسیار بالایی برخوردار است.در این مراسم علاوه بر 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ، وزیران 
ــرورش، معاون فناوری  اطلاعات ، علوم ، آمــوزش و پ
رئیس جمهور به همراه روانچی و عراقچی از اعضای 
ارشد مذاکرات هسته ای حضور داشتند. همچنین 
وزیرامور خارجه به دلیل سفر به آفریقا و آمریکای جنوبی 
غایب این مراسم به شمار می رفت. در این مراسم حسام 
الدین سراج خواننده معروف کشورمان نیز به همراه 

گروهش یک اثر حماسی اجرا کردند.

آملی لاریجانی: اظهارات منافقانه 
بن سلمان درباره شناسایی رژیم 

صهیونیستی خیانتی بزرگ است 

آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با 
بیان این که امروز بشریت گرفتار جاهلیت مدرن است، افزود: 
جاهلیت مدرن بسیار وحشتناک تر از جاهلیت کهن است. 
نفاق و دورویی کشور های قدرتمند امروز بیداد می کند چنان 
که می بینیم یمن توسط عربستان سعودی بمباران می شود و 
از نظر غذا و دارو در محاصره است، اما آمریکا و اروپا به صورت 
کاملًا آشکار تمام توان خود را بر فروش سلاح به کشوری که در 

حال ارتکاب جنایات جنگی است متمرکز کرده اند.
 به گزارش میزان رئیس دستگاه قضا به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین اشاره و تصریح کرد: 
متأسفانه نهاد های بین المللی و سازمان ها و کشور های مدعی 
حقوق بشر که در هر موضوعی که به نفعشان است، صدای 
شان بلند است در برابر این جنایات ساکت هستند و از همه 
بدتر چراغ سبز های آمریکا و اظهارات منافقانه بن سلمان 
ولیعهد عربستان درباره شناسایی رژیم صهیونیستی است 

که خیانتی بزرگ به همه مسلمانان بود. 
ــروز همه  رئیس دستگاه قضایی همچنین تأکید کــرد: ام
مسلمانان باید در برابر توطئه علیه مردم بی دفاع فلسطین 
همپیمان شوند و امیدواریم کشور های آزادی خواه و نخبگان 
آن هــا صــدای مظلومیت ملت فلسطین را به گــوش جهان 
برسانند. در همین زمینه پیام اخیر مقام معظم رهبری به ملت 
فلسطین در پاسخ به نامه آقای اسماعیل هنیه بسیار ارزشمند 
بود و مانند همیشه حمایت جمهوری اسلامی را از ملت مظلوم 

فلسطین نشان داد.

در روز ملی فناوری هسته ای با حضور رئیس جمهور انجام شد 

رونمایی از 83 دستاورد جدید هسته ای 

اسفند سال گذشته روح الامینی شاکی پرونده سعید 
مرتضوی در ماجرای کهریزک از ابلاغ حکم دو سال حبس 
دادستان سابق تهران خبرداده بود، اما وی روز گذشته در 
گفت و گو با خراسان از اجرا نشدن این حکم خبرداد. البته 
اسفند ماه 96 برخی رسانه ها  از صدور حکم جلب مرتضوی 
خبرداده بودند، خبری که تایید رسمی نشد و حتی سعید 
مرتضوی در جوابیه ای نوشت: »تا به حال از طرف اجرای 

احکام هیچ گونه احضار یا دعوتی از این جانب یا ضامن به 
عمل نیامده است. بنابراین چنان چه بدون طی مراحل 
آیین دادرسی اقدامی هم صورت گرفته باشد این جانب از 
آن بی اطلاع بوده و خلاف قانون و رویه معمول در اجرای 
احکام و آیین دادرسی عمل شده است.« مرتضوی در پرونده 
کهریزک به اتهام معاونت در قتل به دو سال حبس محکوم 
شده است. مقامات قضایی نیز تاکنون درباره این موضوع 

اظهارنظر صریح نکرده اند و تنها اسماعیلی رئیس کل 
دادگستری تهران اسفند سال گذشته بدون اشاره به این 
که حکم مرتضوی در چه وضعیتی است، به صورت کلی روند 
اجرای احکام را توضیح داده بود. وی  گفته بود: »ابتدائا فرد 
احضار می شود، اگر با احضار حضور پیدا نکرد دادسرا برای 
جلب محکوم علیه به منظور اجرای دادنامه اقدام می کند.« 
این درحالی است که با گذشت بیش از یک ماه هنوز خبری 
از اجرای حکم مرتضوی منتشر نشده است. دراین باره یک 
منبع مطلع از تحت مراقبت بودن مرتضوی خبر داد و به 
خبرنگار خراسان گفت: قوه قضاییه در زمان خودش این 

کار را انجام می دهد. وی  اکنون تحت نظر است. 

یک منبع آگاه در گفت و گو با خراسان بیان کرد :
شرایط فعلی  اجرای حکم سعید مرتضوی


